
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 29Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

RESOLVE:
Designar o Servidor Cícero Romão dos Santos Albuquerque (matrícula 
57192917), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 98/2021 – LOTTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS 
– EIRELI – EPP.
OBJETO: Contratação de empresa para o FORNECIMENTO DE ÁGUA MINE-
RAL NATURAL para o abastecimento da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV – e o Centro de Hemodiálise Mon-
teiro Leite – CHML.
Vigência: Início em 23/02/2021 e término em 22/02/2022.
PROCESSO ORIGINAL Nº 2020/363503.
PROCESSO FHCGV Nº 2021/158312
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de preço Nº 002/2021 – CPL/
SEPLAD – PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 630293

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 124 , DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de MARÇO/2021.
1º PERIODO 

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54190672/ 1 ANGELA BATISTA 
MORAIS

INSTRUMENTALISTA 
CIRURGICO

09/06/2011 
a 

08/06/2014
30 01/03/2021 a 

30/03/2021 -

57192108/ 1 IRNAKLEY LOPES 
RODRIGUES

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

11/12/2016 
a 

10/12/2019
30 01/03/2021 a 

30/03/2021 -

57188639/ 1 JOSIELEN SILVA DO 
COUTO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

12/07/2013 
a 

11/07/2016
30 01/03/2021 a 

30/03/2021 -

5082340/3 TEREZINHA DA 
CONCEIÇÃO LEÃO ENFERMEIRO

02/07/2014 
a 

01/07/2017
30 01/03/2021 a 

30/03/2021 -

5136385/1 MARIA DO CARMO 
COELHO FERREIRA SOCIOLOGO

02/07/2008 
a 

01/07/2011
30 08/03/2021 a 

06/04/2021 -

5154642/1 EMITER DE FARIAS 
BESSA MEDICO

02/07/2011 
a 

01/07/2014
30 16/03/2021 a 

15/04/2021 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54191774/ 1 DAILTON PEREIRA 
TORRES

AUX. ADMINIS-
TRATIVO

14/09/2008 a 
13/09/2011 30 01/03/2021 a 

30/03/2021
377-

13/08/2015

54190940/ 1 KAYNA FRANCIANY 
BORGES MORAES

AUX. ADMINIS-
TRATIVO

11/04/2015 a 
10/04/2018 30 03/03/2021 a 

01/04/2021
236-

18/06/2019

57188565/ 1 SAVINA MARIA VIANA 
PANTOJA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

12/07/2013 a 
11/07/2016 30 01/03/2021 a 

30/03/2021
10-

15/01/2020

54193883/ 1 ALCENIRA MORAES 
DE OLIVEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

29/09/2011 a 
28/09/2014 30 15/03/2021 a 

13/04/2021
136-

17/04/2018

57231614/1 MYLENNE LAMEIRA 
DO NASCIMENTO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

19/04/2014 a 
18/04/2017 30 01/03/2021 a 

30/03/2021
136-

17/04/2018

5722942/3 IVONE DA SILVA 
LOPES ENFERMEIRO 28/04/2013 a 

27/04/2016 30 01/03/2021 a 
30/03/2021

524-
23/10/2019

55589919/ 1 JOSE VENICIO MARI-
NHO DA SILVA

AGENTE DE POR-
TARIA

16/07/2013 a 
15/07/2016 30 17/03/2021 a 

15/04/2021
58-

10/02/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 630202

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 076
Nome: ANTONIO JOSE RODRIGUES MACEIO
Matrícula: 5262011/ 4
Cargo/ Lotação: MEDICO /FPEHCGV
Período: 17/02/2021 A 23/02/2021
Laudo: 079
Nome: LILIAN REGINA CHAVES TEIXEIRA
Matrícula: 5955584/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 11/02/2021 A 20/02/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 630215

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÂO
Fica retifi cado na PORTARIA Nº 118 de 19/02/2021, o seguinte:
ONDE LÊ – SE: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA, matricula nº 5360854/ 
2, AGENTE ADMINISTRATIVO
LEIA – SE : HELENA LUCIA FERREIRA PERES, matrícula funcional nº 
5520240/ 2, ADMINISTRADOR
Obs.: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.499 de 
23/02/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 630031

CONTRATO
.

Contrato n° 05/2021
Objeto: A contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viço de manutenção dos 03 (três) transformadores: subestações CE-
MEC 300KVA N°. 14799, CEMEK 750KVA N° 85803 e CEMEC 150KVA N° 
111161, com troca e regeneração de óleo, além de coleta de óleo para aná-
lises físico-química e cromatográfi ca da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor de R$ 48.573,84 (Quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e três 
reais e oitenta e quatro centavos).
Data de Assinatura: 19/02/2021
Vigência: Início em 19/02/2021 e término em 18/05/2021.
Inexigibilidade nº 05/2021
Orçamento: 2021
Origem do Recurso Estadual
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103 e 0269
Nome: TRAEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TRANSFORMADORES ELÉTRICOS LTDA
Endereço: Rua Distrito Industrial, n° 525 – Setor F, Quadra 13, Lote 1 – 
Distrito Industrial
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67.035-330
Telefone: (91) 3255-4004
E-MAIL: reforma.pa@trael.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 630007
Contrato n° 98/2021
Objeto: Contratação de empresa para o FORNECIMENTO DE ÁGUA MINE-
RAL NATURAL para o abastecimento da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV – e o Centro de Hemodiálise Mon-
teiro Leite – CHML.
Valor de R$ 28.704,00 (vinte e oito mil e setecentos e quatro reais)
Data de Assinatura: 22/02/2021
Vigência: Início em 23/02/2021 e término em 22/02/2022.
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de preço Nº 002/2021 – CPL/SE-
PLAD – PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2020.
Orçamento: 2021
Origem do Recurso Estadual
Funcional Programática – 10.122.1297.8338
Plano Interno – 4120008338C
Fonte – 0103, 0269, 0261
Natureza da Despesa – 339030
Nome: LOTTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS – EIRELI – EPP
Endereço: Rua Paulo Assunção Nº 10 B, Bairro: ICUÍ GUAJARÁ, CEP: 
67.125-220 – ANANINDEUA/PA
Telefone: (091) 99234-1154 / (091) 98176-1826
E-mail: lottuseireli@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 630320

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 119, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de DAILTON PEREIRA 
TORRES, matrícula funcional nº 54191774/ 1, AUX. ADMINISTRATIVO, no 
seguinte elemento de despesa: 333903096 e 333903996, no valor de R$ 
1.000,00 (HUM MIL REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Insti-
tuição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) 
dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV
PORTARIA Nº 120, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de ROSICLEIDE FON-
SECA DA SILVA, matrícula funcional nº 5360854/ 2, AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, no seguinte elemento de despesa: 333903096, no valor de R$ 
500,00 (QUINHENTOS REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta 
Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 
(trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVETE GA-
DELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV


